
　地域住民の皆様へ 令和７年１月吉日

記

なお、通行止め期間でも、歩行者と自転車は通れます。

10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月

通行止めしない期間もあります

工 事 名： (市)大井余目南線(田子大橋)外２橋橋梁補修工事

作業期間： 令和7年1月中旬　～　令和7年7月31日（予定）

田子大橋・田子大橋側道橋　補修工事のお知らせ

　日頃より本市の道路行政に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　この度、七北田川に架かっている田子大橋・田子大橋側道橋におきまして、防護柵

交換などの補修工事を行うこととなりました。

　施工期間中、皆様方にはご不便をお掛け致しますが、安全に配慮し早期完成を目指して

参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

工種 作業内容
令和6年 令和7年

作業時間： ９：００～１７:００

作業期間中、昼間のみ車両通行止めを行います。

【位置図】

発 注 者： 仙台市建設局　道路部　道路保全課　橋梁係　TEL：022-214-8385（直通）

車道規制：

監督員：一條　勝

受 注 者： 株式会社　丸鹿　　本社　TEL 022-235-1171
現場代理人：鹿郷　文貴(かきょう　ふみたか）TEL 080-2813-3671

【工事工程】

防護柵交換 防護柵を新しくします

伸縮装置交換 伸縮装置を新しくします

準備・後片付け

事前調査 橋の状態を確認します。

仮設工 補修するための足場を作ります

橋面防水工
雨水が浸透して橋が劣化するの
を防ぎます

交通規制※
昼間、車両通行止めを行いま
す。歩行者、自転車は通れます

※作業しない期間は通行できます。また、通行止めの1週間前に、通行止め期間を看板で案内します。



　

①

②

①

①

②①

①

②

②①

車両通行止めのお知らせ

田子大橋および田子大橋側道橋の長寿命化工事に伴い、下記の期間で

車両通行止めを行います。地域住民の皆様には大変ご迷惑をおかけいた

しますが、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。

通行止め時は迂回路にお廻りください。

車両通行止めを行う場合でも、歩行者及び自転車の通行は確保します。

実施日：令和7年1月中旬～令和7年7月31日（予定）

（作業を行わない期間は通行できます。通行止めの１週間前から、通行止

めの期間を看板でご案内いたします。）

時 間：９：００頃～１７：００頃（歩行者・自転車は通れます）

問合せ先

受注者：株式会社 丸鹿

現場代理人：鹿郷（かきょう）

TEL 022-235-1171
発注者：仙台市建設局道路部道路保全課

担当：橋梁係 一條（いちじょう）
TEL 022-214-8385


